
DOC. NUM. 27/2000 NUM. MECC. 200001630/93

C I T T A'  D I  T O R I N O
PROPOSTA DI PARERE DEL CONSIGLIO  CIRCOSCRIZIONALE N. 10

"MIRAFIORI SUD"

C.10 - PARERE SU: "RINNOVO IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA DI 
STRADA DELLE CACCE. PROGETTO PRELIMINARE."

Il Presidente Maurizio TROMBOTTO, di  concerto con il Coordinatore della VI
Commissione Ruben VENTURINI, riferisce:

Con lettera prot. n. 48122 del 29 Novembre 1999, la Divisione Ambiente e
Mobilità  ha richiesto l'espressione del parere ai sensi dell'art. 43 del Regolamento sul
Decentramento in merito al "Progetto preliminare. Rinnovo impianti di illuminazione
pubblica di Strada  delle Cacce".

L'attuale impianto di illuminazione pubblica si presenta particolarmente obsoleto
e di scarsa efficienza per più motivi:
- presenza di punti luce sul solo lato delle abitazioni, le aree verdi e quelle adibite a
 parcheggio sono completamente prive di impianti di illuminazione pubblica;
-  potenza installata insufficiente;
-  flusso luminoso emesso insufficiente.

Il progetto prevede la sostituzione dei pali e degli apparecchi di illuminazione
stradale con l'illuminazione di entrambi i lati della strada. I pali in acciaio zincato
saranno collocati in numero di 111 (attualmente sono 40 in cemento armato
centrifugato), gli apparecchi di illuminazione in numero di 113 di cui 54 nella carreggiata
viabile di tipo "stradale" con lampada a vapori di iodio, e 48 nelle aree verdi di tipo "da
giardino" equipaggiati con lampade a vapori ed 11 nelle aree adibite a parcheggio di
cui 5 di tipo "stradale" e 6 di tipo "da giardino".

Il progetto comporta una spesa di L. 549.000.000 e la sua realizzazione è
prevista per i  mesi di settembre/ottobre di quest' anno.

Si propone di esprimere parere favorevole.  L'opera risulta essere
particolarmente necessaria e sentita dalla cittadinanza in conseguenza anche
dell'apertura del nuovo ponte sul Sangone che ha spostato in parte anche su Strada
delle Cacce il flusso di veicoli precedentemente previsti  sul Corso Unione Sovietica.

Il progetto è stato illustrato nella riunione di VI Commissione tenutasi il 23.12 u.s.
e licenziato dalla Giunta Circoscrizionale in data 28.02.2000.

Tutto ciò premesso,

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE

- Visto il Regolamento del Decentramento approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n. 133 (n. mecc. 9600980/49) del 13 maggio 1996 e n. 175 (n. mecc.
9604113/49) del 27 giugno 1996 il quale fra l'altro all'art. 43 elenca i provvedimenti
per i quali è obbligatoria l'acquisizione del parere da parte dei Consigli
Circoscrizionali ed all'art. 44 ne stabilisce i termini e le modalità.

PROPONE AL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE



di esprimere PARERE favorevole.

Il presente provvedimento non comporta spesa.

Prima della votazione del parere escono fuori dall'aula i Consiglieri: Deiana e Minutello.

Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione per alzata di mano, accerta e proclama il
seguente esito:

PRESENTI N. 21
VOTANTI N. 21
FAVOREVOLI N. 21
CONTRARI N.  /
ASTENUTI N.  /

D E L I B E R A

di esprimere PARERE favorevole.

Il presente provvedimento non comporta spesa.
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


